Termo de Apostila expedido pelo Tribunal Regional Eleitoral de Mato Grosso em favor da empresa Minha
Biblioteca Ltda - CNPJ nº 13.183.749/0001-63, vinculado ao Contrato nº 50/2024.

2. OBJETO: Primeiro reajuste de preços do Contrato nº 50/2024, passando o valor unitário de R$ 274,80 (duzentos e
setenta e quatro reais e oitenta centavos) para R$ 288,90 (duzentos e oitenta e oito reais e noventa centavos), com efeitos a
partir de 05 de setembro de 2025. O cálculo do reajuste corresponde à aplicação do percentual de 5,13% (cinco inteiros e
treze centésimos por cento), relativo à variação do IPCA no período de setembro/2024 a agosto/2025. Assim, o
valor contratual anual corrigido é de R$ 57.780,00 (cinquenta e sete mil, setecentos e oitenta reais) .

Item Descrição Unidade de
Medida Valor Unitário Quantidade Valor Total Anual

1 MB Jurídica e MB Sociais Aplicadas Licença R$ 288,90 200 R$ 57.780,00

3. FUNDAMENTO LEGAL : art. 136, inciso I, da Lei nº Lei nº 14.133/2021.

4. Os valores acima estão de acordo com a Informação SCONT nº 93/2025 e Decisão DG 1056270, que fazem parte